figurarum sententiarum, quam nos docuisti etc., librumque arbitrum esse voluit inter commentarios Seyyidianum et Sa'd-ed-dinicum, et titulo Menâchid el-rayein fi caeûid el-fennein insignivit. — Ad Seyyidi commentarium Alâ-ed-din Ali Fenari glossas edidit. — Glossae, quas Abu'l-câsim Samarcandi Leithi ad commentarium in El-Miftâh conscripsit, ita incipiunt: O Deus, auge nobis ex Tua benignitate scientiam etc., et glossae, quas Mohammed Ben Musa El-Bosnevi ad commentarium Sherfianum ab initio usque ad finem edidit, ita: O Tu, qui ex doctrina eloquentiae clavem fecisti ad mysteria miraculosae Corani dictionis intelligenda etc. Obtulit eas Weziro Hosein Pasha, in iisque glossas omnes ad commentarium illum scriptas consensit. Absolvit librum initio mensis Rehi' I. anni 1041 (inc. 20. Jul. 1631). — Ali Manc glossas, quas ad commentarium Sherifi scripsit, mense Jomâdzi II. anni 986 (inc. 10. Mart. 1578) ita composuit, ut subtilissimae et certissimae eruditionis documentum ederet, easque in collegio Khâssikîye mense Moharrem anni 987 (inc. 28. Febr. 1579) absolvit. — Glossas ad eundem scripserunt Molla Ali, vulgo Wâsiî Isa dictus, et Emir Hasan, cujus glossae totum commentarium complectuntur, et dimidium volumen glossarum Mancki explent. — Partem tertiam Sheikh Abd-el-mejîd Ben Nasûh Ben Ibrâil in epitomen coegit, eamque in duo capita disposuit, quorum alterum versus coranicos, 10 alterum versus poetarum tractat additis adnotationibus utilibus ex duobus commentariis Motawwel et Mokhtasar. Epitome Mokhtasar El-Mokhtasar inscripta est et ita incipit: Laus Deo, qui nobis rectam religionis institutionem et beneficia ex gratia

الخ ومن حواشئ هرح الشريف حاشية اولها الحمد لله الذى يَسِّر لنا عمان بدائع المعاني من الأوَّل والتوائى الخ ذُكر فيه اسم السلطان بابزید بن محمد خان في دهباجة طويلة وعلى شرح السيد حاشيته لمولانا زاده الخَطائى اوله لك اللهم للحمد والمِنَّة الخ وعلى شرح السيد حاشية لمولانا مصطفى الشهير ببلى زاده كتبها حال كونه مدرسًا بالصحن اوله يا من يعلم 5 سرَّ امر ذوى الحاجات الخ ومن شروحه شرح الفاضل سلطان شاه وهو شرح مَمْزُوج كشرح المطول ولناصر الدين الترمذى شرح المفتاح وحسام الدين المؤذن الخوارزمى من اوله الى اخره بالقول اوله للحمد لله الذى وفق بعض عباده المصطفىين الاخيار الخ وفرغ من اتمامه في اواسط محرم سنة اثنين واربعين وستمانئة هجرانية خوارزم وتنقيح المفتاح للشيخ تاج الدين التبريزى وشرح القسم الثالث على بن محمد بن دهقان على بن ابى بكر بن على النسفى ثم البيكندى وقال اوله الحمد لله الذى تعالت سرادقات عزّته الخ وفرغ في شعبان سنة ٧١٩، وهو شرح بقال

sua impertivit etc. — Glossae aliae ad commentarium *Shertfi* ita incipiunt: Laus Deo, qui nobis habenam figurarum sententiarum et primarum (quae in verbis) et secundarum (quae in sensibus latent) facilem reddidit etc., et auctor in longa praefatione ornata nomen Sultani *Bayezid Ben Mohammed Khán* praedicat. — Ad commentarium *Seyyidi Mexlânazádeh Khatáyi* glossas edidit, quae ita incipiunt: Tibi, o Deus, laus et gratia etc. — Porro Molla noster *Mustafa*, vulgo *Bálizádeh* dictus, glossas ad commentarium *Seyyidi* scripsit, cum professor ad collegium in aula Mesquitae Mohammediya esset. Hae ita incipiunt: O ille, qui intimas animi cognitiones eorum cognoscit, qui rebus necessariis laborant etc. — In commentariis porro numeratur ille, qui virum 5 eruditione conspicuum *Sullán Sháh* auctorem, et ut commentarius *Motawvel* textum admixtum habet. — Praeterea commentarios in *El-Miftáh* scripserunt *Násir-ed-dín Tirmidzi*, et *Hosám-ed-dín Khovarezmi* aeditus publicam preactionem promulgans, cujus commentarius *El-Miftáh* ab initio ad finem trahat, verba textus exposita admixta habet et ita incipit: Laus Deo, qui nonnullos cultorum suorum electorum et optimorum auxilio secundavit etc. Compositionem ejus medio mense Moharrem anni 642 (inc. 9. Jun. 1244) in urbe Khovarezmica Jorjáníya absolvit. — Recensionem recognitam et elimatam libri *Miftáh* Sheikh *Táj-ed-dín Tebrízi* curavit, et *Ali Ben Mohammed Ben Dahcán Ali Ben Abi Bekr Ben Ali*, primum *Nesefi* et postea *Bikendi* dictus, commentarium in tertiam partem edidit, qui ita incipit: Laus Deo, 10 cujus majestas celsitudine velorum eminent etc. Absolvit mense Shabán anni 719 (inc. 22. Febr. 1319),*et in hoc volumine, in quo auctoris verba voce *cála* (dicit)